Дело № 2-58-251/2018

                                                     ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

5 июля 2018 года                                                                        г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                                                      Матюшенко М.В.
при секретаре судебного заседания                                                Алиевой З.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кредитного потребительского кооператива «Ренда Заемно-Сберегательная касса» к Полиенко Н.Н. о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,

руководствуясь ст. ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, суд

решил:

Иск Кредитного потребительского кооператива «Ренда Заемно-Сберегательная касса» к Полиенко Н.Н. о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами -  удовлетворить.
Взыскать с Полиенко Н.Н., персональные данные в пользу Кредитного потребительского кооператива «Ренда Заемно-Сберегательная касса» (КПП/ОГРН 860701001/1048600400232, ИНН 8607009489, адрес: адрес) проценты за пользование чужими денежными средствами  за период с 01.04.2014 года по 19.12.2017 года в размере 30311 рублей 71 копейка, расходы на оплату государственной пошлины в сумме 1109,35 рублей, а всего взыскать – 31421,06 рублей (тридцать одна тысяча четыреста двадцать один рубль шесть копеек).
          В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
          Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца, со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                                                       М.В. Матюшенко